
 
 

 1 

 

                        Date: 15.05.2024 

 

Bid Bulletin No 2 
Reference No.: 2024.GR10.FURN 

 
2024.GR10.FURN. Establishment of Long-Term Agreement for the Supply and Delivery of 

Furniture for a period of one (1) year with the possibility of extension for an additional one (1) 
year. 

 
 
Question 1: 
Χρειάζεστε δείγματα για όλα τα προϊόντα του διαγωνισμού; Αν ναι, πότε πρέπει να γίνει η 
παράδοση των δειγμάτων; 
Answer 1: 
No samples are needed to be provided. 
 
 
Question 2: 
Η ημερομηνία υποβολής της προσφοράς είναι αυστηρά η 22/5 ή μπορεί να δοθεί παράταση; 
Answer 2: 
The deadline for the submission of your bid is 22/05/2024. Currently, there is no intention of 
providing any extension. 
 
 
Question 3: 
Στον διαγωνισμό αναφέρετε ότι στις 7 Ιουνίου μπορεί να καταχωρήσετε την πρώτη παραγγελία; 
Answer 3: 
The date 07/06 is an estimation for the date when the agreement with the awarded vendor to be 
signed. It is an estimation. The orders will be placed within the one year that the long term 
agreement will be valid. 
 
 
Question 4: 
Η συναρμολόγηση των προϊόντων αφορά περιοχές εντός Αττικής ή εκτός; Για παράδειγμα , θα 
πρέπει να τοποθετήσουμε και το στρώμα στο κρεβάτι εφόσον επιλέξετε το single bed που θα σας 
προτείνουμε; 
Answer 4: 
IOM will rent apartments in various locations within Greece and these apartments need to be 
equipped with furniture. The apartments could be in any region within Greece. The mattress 
needs to be installed on the bed. 



 
 

 2 

Question 5: 
Όταν καταχωρήσετε μια παραγγελία, η παράδοση των προϊόντων σε πόσες μέρες θα γίνει; Σε 
δέκα εργάσιμες ημέρες;  
Answer 5: 
Yes, within 10 business days. 
 
 
Question 6: 
Θα μπορούσατε σας παρακαλώ να μας ενημερώσετε τι σημαίνει το Bid security 2% ; 
Answer 6: 
Please see SECTION 2/Article 19 (at page 4) and SECTION 3/Article 19 (at page 13). 
 
 
Question 7: 
Θα μπορούσατε σας παρακαλώ να μας εξηγήσετε τι σημαίνει το delivery term (EXW) ; 
Answer 7: 
EXW is an incoterm which means “ex-works”. More specifically, the seller is expected to have the 
goods ready for collection at the agreed place of delivery (seller’s warehouse). 
 
 
Question 8: 
Αναφέρετε ότι χρειάζεστε το τιμολόγιο αεροπορικής φορτωτικής, την λίστα συσκευασίας καθώς 
και το πιστοποιητικό προέλευσης του προϊόντος. Θέλετε τα έγγραφα της διαδρομής του 
προϊόντος από το εργοστάσιο παραγωγής μέχρι να φτάσει στον προορισμό που θα μας 
δηλώσετε; 
Answer 8: 
The documents that will be requested are the delivery note and the invoice. 
 
 
 


